PRR3ª-00027540/2021

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 8787, DE , DE 5 DE OUTUBRO5 DE OUTUBRO DE 2021 DE 2021

A PROCURADORa REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio  eletrônico (PRR3ª-00027537/2021), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 29/09/2021;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2021/2023  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2021 a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) SETEMBRO/2021

326ª SÃO PAULO –
ERMELINO MATARAZZO

DEBORAH KELLY AFFONSO 29 a 26

381ª SÃO PAULO -
PARELHEIROS

SILVIO ANTONIO MARQUES 17 a 24

190ª APARECIDA GILBERTO CABETT JÚNIOR 1 a 3

190ª APARECIDA RAISSA CESAR MOLINARI 4 a 22

018ª BANANAL PEDRO JAVARONI MACHADO FONSECA 21

378ª CAMPINAS MIGUEL TADEU GUIMARAES DE
CAMPOS

22 a 30

355ª CERQUILHO JACQUES MARCEL ABRAMOVITCH 1 a 15

355ª CERQUILHO LUCIANA DE FATIMA CARBONI

RODRIGUES ABRAMOVITCH
16 a 19 e 21 a 30

391ª EMBU DAS ARTES ALICE MONTEIRO MELO SAMPAIO
CAMARGO

1 a 3

047ª GARÇA GILSON CESAR AUGUSTO DA SILVA 24 a 30

191ª IBIÚNA THIAGO HENRIQUES BERNINI RAMOS 23 a 30

067ª LINS ELIANA KOMESU LIMA 27 a 30

339ª MAUÁ MANUELA SCHREIBER SILVA E SOUSA 27 a 30

365ª MAUÁ JULIANO AUGUSTO DESSIMONI
VICENTE

13 a 22

218ª MIRACATU JONATHAN VIEIRA DE AZEVEDO 20 a 30

072ª MIRASSOL HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 29 a 30

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

0
5
/
1
0
/
2
0
2
1

1
8
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
7
6
F
D
0
3
4
.
2
2
F
A
9
5
5
A
.
B
E
7
4
1
7
4
F
.
4
5
C
6
2
8
D
5

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) SETEMBRO/2021

083ª PALMITAL FERNANDO FERNANDES FRAGA 22 a 29

094ª PIRAJU FRANCISCO ANTONIO NIERI

MATTOSINHO
1 a 4

094ª PIRAJU MURILO EMERSON MANZANO

CAZELOTTO
5 a 15

094ª PIRAJU GIOVANA MARINATO GODOY 16 a 30

095ª PIRAJUÍ NELSON APARECIDO FEBRAIO JUNIOR 8 e 13 a 22

272ª SANTOS RAFAEL VIANA DE OLIVEIRA VIDAL 20 a 26

184ª TUPÃ PATRICIA BASTOS DOMINGUES PASSOS 1

184ª TUPÃ RODRIGO DE ANDRADE FIGARO
CALDEIRA

2 a 15

184ª TUPÃ SAMUEL CAMACHO CASTANHEIRA 16 a 30

146ª VALPARAÍSO THALITA MARQUES DO NASCIMENTO 1 a 10

DESTITUIR, em aditamento à  Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente  designados para  atuarem na condição de Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos  períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) SETEMBRO/2021

355ª CERQUILHO LUCIANA DE FATIMA CARBONI

RODRIGUES ABRAMOVITCH
20

339ª MAUÁ JOSÉ LUIZ SAIKALI 27 a 30

184ª TUPÃ RODRIGO DE ANDRADE FIGARO
CALDEIRA

16 a 30

146ª VALPARAÍSO BRUNA DA COSTA NAVA ZAMBON 1 a 10

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR SETEMBRO/2021

190ª APARECIDA LUIS DIAS FERNANDES 24

019ª BARIRI GABRIELA SILVA GONÇALVES
SALVADOR

17

355ª CERQUILHO ANA CLAUDIA DUTRA CRISTOFANI 20

391ª EMBU DAS ARTES ADRIANA DE CASSIA DELBUE SILVA 24 a 27

241ª JAÚ ALEXANDRE DE CAMPOS BOVOLIN 17

066ª LIMEIRA RENATO FANIN 24

171ª MONTE AZUL PAULISTA FLAVIO JOSE DA COSTA 27 a 30

343ª SOROCABA ORLANDO BASTOS FILHO 15

242ª VÁRZEA PAULISTA JANDIR MOURA TORRES NETO 16

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

0
5
/
1
0
/
2
0
2
1

1
8
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
7
6
F
D
0
3
4
.
2
2
F
A
9
5
5
A
.
B
E
7
4
1
7
4
F
.
4
5
C
6
2
8
D
5

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 5 de outubro de 2021

(assinatura digital)
PAULA BAJER FERNANDES MARTINS DA COSTA

 Procuradora Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

0
5
/
1
0
/
2
0
2
1

1
8
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
7
6
F
D
0
3
4
.
2
2
F
A
9
5
5
A
.
B
E
7
4
1
7
4
F
.
4
5
C
6
2
8
D
5

	PORTARIA 87-2021 PRE-3ª REGIÃO - PRR3ª-00027540-2021